γῶν, ἔνθεν καὶ τὸ μοναχικὸν σχῆμα λαβόντα καὶ Ἀθανάσιον μετό-
 Β γομασθέντα ἐπιβιωναὶ φασιν ἐτη δύο καὶ τριάκοντα. συνῆρ δὲ
 αὐτῷ καὶ Εὐστράτιος ὁ οὐδὲς αὐτοῦ, ὁ καὶ ἀποκαρεῖς καὶ εὐνουχι-
 σθεῖς ὧν ἐτῶν εἴκοσι προστάξει τοῦ Λέωντος, καὶ Νικήτας, ὃς
 πρότερον μὲν παῖς ὧν τὴν τῶν ἵκανότων διεῖπεν ἀρχήν, ἀτε δὴ 5
 φίλιος τοῖς στρατιώταις καὶ ἐν ὑπαθέῳ διάγονοιν εἶναί τε θέλων
 καὶ τῶν πολλῶν πραγμάτων ἔμπειρος, τότε δὲ τὴν κόμην καὶ αὐ-
 τὸς ἀποθέμενος Ἰγνάτιος ἐκαλεῖτο καὶ τῷ πατρὶ συνεῖναι ἐπύγχανεν
 τῷ μονήρῃ βίᾳ προσκείμενος. τὴν δὲ αὐτοῦ σύνεννον ἀπεσχόντισε
 καὶ ἀπέσπασε καὶ πρὸς τὴν μονὴν τὴν οὕτω λεγομένην Προκοπίας 10
 Κ μετέθηκεν, καίτοι γε τοῦτο μὴ γενέσθαι πολλὰ τοῦ Μιχαὴλ ἱκ-
 τεύσαντος. καὶ ὁ μὲν Μιχαὴλ τοῦ βίου ἔσω γενόμενος μηρὶ Ἰα-
 νουαρίῳ ια', ἔτει εἰς, τὸν χοῦν ἀποθέμενος ἐν αὐτῇ τῇ νήσῳ,
 ἐν τῷ δεξιῷ μέρει τῆς ἐκκλησίας ἐτέθαπτο· ὁ Εὐστράτιος δὲ μετὰ
 τὴν τοῦ πατρὸς τελευτὴν ἔτη ἐπιβιοὺς πέντε [καὶ δέκα] καὶ αὐτὸς 15
 ἔκοιμηθη κατὰ τὴν ιέ τοῦ Ἰανουαρίου μηρός, ἔτους εἰς, ἐν τῷ
 ενωνύμῳ μέρει τῆς ἐκκλησίας πεσών. ὁ δὲ Ἰγνάτιος ὁ καὶ πρότε-
 ρον Νικήτας καλούμενος, τῆς Κωνσταντινουπόλεως πρόδεδρος εἶναι
 λαχών, πολλοῖς ὑστερον χρόνοις ἐν τῇ μονῇ καλούμενη Σατύρου,
 Δ ἦν ἄρτι ἐκ βάθρων δειμάμενος ἔτυχεν, τὸ ἴερὸν αὐτοῦ σῶμα κατέ- 20
 θηκεν. αὐτῇ δὲ ἡ μονὴ καὶ τοῦ Ἀνατέλλοντος κέκληται τρόπῳ
 τοιῆδε. ἀλλὰ Σάτυρος μέν, ὅτι ἐκ μικροῦ διαστήματος τῆς τοι-

7 δὴ P. 15 καὶ δέκα] videntur redundare. margo P. 19 ἐν τῇ
 μονῇ τῇ οὐ?

nachi assumpto habitu atque Athanasii indito nomine ad annos duos supra triginta vixisse fertur. erat cum eo et Eustratius eius filius, qui ipse Leonis iusu detonsus ac virilibus orbatus est, aetatis annum vigesimum agens. Nicetas quoque, qui prius adolescens Icanotorum praefecturam gesserat, quippe qui hoc ageret ut militum inque subdialibus stativa habentium gratiam iniret multaque rerum peritia polleret, ipse quoque tuic coma posita Ignatii nomen accepit, versansque cum patre monachi vitam una instituit. uxorem vero ab illo abiunctam atque avulsam in monasterium quod Procopiae vocant transtulit, quanquam Michaelē hoc enixe amoliente ac deprecante. ac Michaelē quidem in vivis esse desiit undecimo Ianuarii, mundi anno 6032, depositaque mortalitate in eadem insula, ad cornu dextrum ecclesiae, sepulta est. Eustratius vero cum a morte patris annos quinque vixisset, dormiit et ipse ad quintumdecimum mensis Ianuarii, anni 6037, in sinistra ecclesiae parte conditus. Ignatius denique, qui et prius Nicetas vocatus est, ecclesiae Politanae prae-sul effectus, multis post annis in monasterio quod Satyri vocant, quod et ipse paulo ante a fundamentis condiderat, sacrum corpus suum depo-suit. hoc porro monasterium etiam Orientis nomen in eum modum sorti-